2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                               №__________
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,

а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта Артемовского городского округа в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 23.07.2018 № 762-ПА, (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 15 Регламента исключить;

1.2. в подпункте 3 пункта 15 Регламента слова «копия свидетельства о рождении ребенка, копия свидетельства о заключении брака, копии судебных решений» заменить словами «свидетельство о государственной регистрации актов гражданского состояния, судебный акт»;

1.3. в подпункте 6 пункта 15 Регламента абзац 7 исключить;
1.4. пункт 19 Регламента дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17. Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета).»;
1.5. в пункте 20 Регламента слова «в подпунктах 1, 3, 4, 7, 9, 10, 12, 13» заменить словами «в подпунктах 1, 3, 4, 7, 9, 10, 12, 13, 17»;

1.6. пункт 46 Регламента изложить в следующей редакции:
«46. После подписания главой Артемовского городского округа постановления о принятии на учет либо уведомления об отказе в принятии на учет специалист Управления по городскому хозяйству, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение трех рабочих дней с момента принятия соответствующего решения уведомляет заявителя о принятом решении по телефону, указанному в заявлении о предоставлении муниципальной услуги, результат предоставления муниципальной услуги вручается заявителю лично под роспись либо направляется способом, указанным заявителем в заявлении о предоставлении муниципальной услуги.
Постановление о принятии на учет либо уведомление об отказе в принятии на учет специалист Управления по городскому хозяйству и жилью на следующий рабочий день передает по акту приема-передачи в МФЦ для выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги, если иной способ получения не указан заявителем в заявлении о предоставлении муниципальной услуги.».

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава  Артемовского городского округа

       К.М. Трофимов